3»

SECftETAftlA OA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

Administração
C GESTÃO

HUXICIPM CE
C oroilnhcew/

LEI N° 8703, DE 18 DE AGOSTO DE 2021.

Autoriza a abertura de Crédito
Suplementar e Especial no Orçamento de
2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL.

FAÇO SABER que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art 1o Autoriza o Poder Executivo abrir Crédito Suplementar no Orçamento do

exercício de 2021, na importância de R$ 67.479,09 (sessenta e sete mil e quatrocentos e

setenta e nove reais e nove centavos) com as seguintes classificações:

12 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

12.02 - FUNDO MINICIPAL DA ASSIST. SOCIAL

12.02.08.244.1006.2234 - CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS

3.3.9.0.32.00.00.00 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

32.076,231450 - FMAS - Fundo Municipal Assist Social (34299)

12 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

12.02 - FUNDO MINICIPAL DA ASSIST. SOCIAL

12.02.08.244.1006.2434-SERVIÇO PROT ATENDIMENTO INTEGRAL FAMÍLIA (PAIF)

3.3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

1457 - FNAS/IGDSUAS (36277) 7.000,00

12 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

12.02 - FUNDO MINICIPAL DA ASSIST. SOCIAL

12.02.08.244.1006.2434 - SERVIÇO PROT ATENDIMENTO INTEGRAL FAMÍLIA (PAIF)

3.3.3.9.0.39.00.00.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PJ

1457 - FNAS/IGDSUAS (36278) 6.309,46

12 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

12.02 - FUNDO MINICIPAL DA ASSIST. SOCIAL

12.02.08.243.1006.2611 - DESENVOLVIMENTO INTEG CRIANÇAS NA PRIMEIRA INF
/I

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n0 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br

SECfítTARtA DA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAZINHO
CAPITAL DA HOSPITALIDADE E DA LOGÍSTICA

Administrgç
E GESTÃO

StSiS."»?
Cocotlnhomv

3.3.1.9.0.11.00.00.00 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS

1459 - FNAS/PROGRAMA CRIANÇA FELIZ (34365) 22.093,40

Art 2o Autoriza o Poder Executivo abrir Crédito Especial no Orçamento do exercício

de 2021, na importância de R$ 70.271,49 (setenta mil e duzentos e setenta e um reais e

quarenta e nove centavos) com as seguintes classificações:

12 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

12.02 - FUNDO MINICIPAL DA ASSIST. SOCIAL

12.02.08.244.1006.1320-ENFRENTAMENTO DO CORONAVÍRUS

3.3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

1134- FNAS/COVID-EPI (XXXXX) 36.858,94

12 - SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

12.02 - FUNDO MINICIPAL DA ASSIST. SOCIAL

12.02.08.244.1006.1320 - ENFRENTAMENTO DO CORONAVÍRUS

3.3.3.9.0.30.00.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

1135- FNAS/COVID-EPI (XXXXX) 33.412,55

Art. 3o Servirão para cobertura dos créditos autorizados pelo art. 1o:

I - O superávit financeiro ao final do exercício de 2020 no valor de R$ 137.750,58 (cento e
trinta e sete mil e setecentos e cinquenta reais e cinquenta e oito centavos) dos recursos
pertencentes a Secretaria de Desenvolvimento Social demonstrados no anexo I desse
decreto, nos termos do § Io, inciso II, do art. 43 da Lei Federal n° 4.320/1964.

Art. 4o Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito, 18 de Agosto de 2021.

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura:

1 '

Lori Luiz Bptesina
Secretánoda Administração e Gestão
OP230/2021/DD

www.carazinho.rs.gov.br
Avenida Flores da Cunha, n° 1264, Centro

Telefone: (54) 3331-2699 / e-mail: prefeitura@carazinho.rs.gov.br

http://www.carazinho.rs.gov.br
mailto:prefeitura@carazinho.rs.gov.br